
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HỚN QUẢN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND Hớn Quản, ngày         tháng      năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt doanh nghiệp, Doanh nhân tiêu biểu  

nhân ngày Doanh nhân Việt Nam (ngày 13/10) 

 

 

Căn cứ Nghị quyết số 11-NQ/ĐH ngày 28/7/2020 của Đại hội đại biểu Đảng 

bộ huyện Hớn Quản lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 – 2025;  

Căn cứ Chương trình hành động số 24-CTr/TU ngày 8/11/2022 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ huyện thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

Bình Phước lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 – 2025; 

Nhân dịp kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam (ngày 13/10/2023), UBND 

huyện ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt Doanh nghiệp, Doanh nhân, Hợp tác xã 

tiêu biểu trên địa bàn huyện Hớn Quản năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nhằm nắm bắt tình hình, kết quả về hoạt động sản xuất, kinh doanh của 

các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh, doanh nhân đạt được, những khó 

khăn, vướng mắc trong sản xuất, kinh doanh; đề xuất những định hướng, giải pháp 

thúc đẩy hoạt động sản xuất, kinh doanh và phát triển doanh nghiệp trên địa bàn 

huyện trong năm 2023 và những năm tiếp theo.  

- Thể hiện sự quan tâm, khuyến khích và cầu thị của huyện Hớn Quản đối 

với các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh, doanh nhân có hoạt động sản 

xuất, kinh doanh trên địa bàn, lắng nghe các ý kiến kiến nghị, đề xuất và đóng góp 

những giải pháp thiết thực để từ đó đề ra những giải pháp nhằm tháo gỡ những khó 

khăn, vướng mắc, tạo thuận lợi cho doanh nghiệp phát triển, đồng thời thu hút hơn 

nữa các doanh nghiệp đến với huyện Hớn Quản đầu tư, phát triển sản xuất, kinh 

doanh.  

- Tôn vinh những đóng góp và kịp thời động viên các các doanh nghiệp, hợp 

tác xã, hộ kinh doanh, doanh nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong hoạt động 

sản xuất, kinh doanh và có đóng góp lớn trên địa bàn huyện trong những năm qua.  

- Góp phần cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao DDCI năm 

2023 và các năm tiếp theo trên địa bàn huyện Hớn Quản. 

2. Yêu cầu: 

- Các nội dung tại buổi gặp mặt được tổ chức trang trọng, ý nghĩa thiết thực, 

tiết kiệm, không phô trương, hình thức, đảm bảo hiệu quả.  

- Trên cơ sở nhiệm vụ được phân công, các cơ quan, đơn vị có liên quan 

thực hiện tốt các nội dung công việc, đảm bảo tổ chức tốt buổi gặp mặt Doanh 

nghiệp, Doanh nhân thành công theo Kế hoạch. 

II. NỘI DUNG 
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1. Tiêu đề Hội nghị: 

 

 

 

 

 

 

2. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến vào lúc 15h ngày 12 tháng 10 năm 2023 (thời 

gian cụ thể theo giấy mời).  

- Địa điểm: Hội trường UBND huyện Hớn Quản.  

3. Thành phần: Khoảng 88 đại biểu. 

a) Đại biểu cấp tỉnh (07 đại biểu):  

- Đại diện lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương. 

- Đại diện lãnh đạo Sở Giao thông – Vận tải. 

- Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng. 

- Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm xúc tiến Đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh. 

b) Đại biểu cấp huyện (dự kiến 27 đại biểu):  

- Bí thư Huyện ủy; Phó Bí thư thường trực. 

- Thường trực HĐND huyện. 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện. 

- Đại diện lãnh đạo một số phòng, ban, đơn vị: Công an huyện, Ban Chỉ huy 

Quân sự huyện, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi 

trường, Văn hóa và Thông tin, Nông nghiệp và PTNT, Lao động - TB&XH, Giáo 

dục và Đào tạo, Nội vụ, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Ban Quản lý dự án 

ĐTXD huyện, Kho Bạc nhà nước Hớn Quản, Chi cục Thuế khu vực Bình Long – 

Hớn Quản, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Trung tâm Phát triển quỹ đất, 

Trung tâm Văn hóa – Thể thao huyện, Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện, Chi 

nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện, Hội liên hiệp Phụ nữ huyện, Huyện 

Đoàn,… 

c) Đại biểu doanh nghiệp (dự kiến 50 đại biểu): Đại diện lãnh đạo các Doanh 

nghiệp, Doanh nhân tiêu biểu đang hoạt động trên địa bàn huyện. 

d) Đại diện lãnh đạo các Ngân hàng thương mại (dự kiến 04 đại biểu): Ngân 

hàng Chính sách xã hội huyện, Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT huyện; Ngân 

hàng Công thương; Ngân hàng Liên Việt… 

4. Nội dung Chương trình:  

- Văn nghệ chào mừng. 

CHƯƠNG TRÌNH 
GẶP GỠ CHÚC MỪNG DOANH NGHIỆP, DOANH NHÂN TIÊU BIỂU 

                            NHÂN NGÀY DOANH NHÂN VIỆT NAM 

                                      HỚN QUẢN, NGÀY 12/10/2023 
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- Phát biểu khai mạc.  

- Báo cáo một số nét chính về tình hình kinh tế - xã hội của huyện 9 tháng 

đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2023; đánh giá vai trò, 

đóng góp, hoạt động của các doanh nghiệp trên địa bàn đối với sự phát triển KT-

XH của huyện.  

- Trao đổi của Doanh nghiệp, Doanh nhân (dự kiến 03 ý kiến). 

- Trao đổi, thông tin các chính sách mới lĩnh vực thuế, ngân hàng… 

- Tiếp thu, giải đáp các ý kiến, trao đổi của các doanh nghiệp (nếu có). 

- Phát biểu, trao đổi của đại diện lãnh đạo Sở, ngành tỉnh (nếu có). 

- Phát biểu, trao đổi của đại diện lãnh đạo Sở, ngành tỉnh (nếu có). 

- Phát biểu chúc mừng của Bí thư Huyện ủy. 

- Tặng thiệp chúc mừng, tặng hoa và chụp hình lưu niệm với các doanh 

nghiệp, Doanh nhân tiêu biểu.  

- Bế mạc Chương trình.  

- Mời dùng cơm thân mật. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:  

Kinh phí không tự chủ được UBND huyện giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

năm 2023. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:  

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện:  

- Chủ trì, phối hợp Phòng Nông nghiệp &PTNT, Chi cục Thuế khu vực Bình 

Long- Hớn Quản, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính – Kế hoạch, 

Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện, UBMTTQVN huyện, UBND các xã, thị trấn và 

các đơn vị có liên quan tham mưu danh sách các đại biểu khách mời và Doanh 

nghiệp, Doanh nhân tiêu tiểu. Hoàn thành trước ngày 06/10/2022.  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Tài 

chính – Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp &PTNT tham mưu báo cáo một số nét 

chính về tình hình kinh tế - xã hội của huyện 9 tháng đầu năm và phương hướng, 

nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2023; đánh giá vai trò, đóng góp, hoạt động của các 

doanh nghiệp trên địa bàn đối với sự phát triển KT-XH của huyện.  

- Tham mưu UBND huyện Chương trình gặp mặt, kịch bản chi tiết điều 

hành chương trình; các bài phát biểu khai mạc, bế mạc của lãnh đạo UBND huyện 

và gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện trước ngày 09/10/2023. 

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Tài chính – 

Kế hoạch tham mưu chuẩn bị tiệc chiêu đãi các đại biểu, doanh nghiệp về dự buổi 

họp mặt và gửi thư mời đến các doanh nghiệp, Sở ngành có liên quan. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị các điều kiện 

cần thiết để tổ chức buổi gặp mặt (Nội dung chương trình, khánh tiết, hậu cần, hoa, 

thiệp mời, thiệp chúc mừng…).  

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện:  
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- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng và các đơn vị có liên quan 

rà soát các nội dung: Chương trình gặp mặt, kịch bản chi tiết điều hành chương 

trình; các bài phát biểu khai mạc, bế mạc của lãnh đạo UBND huyện; chủ trì công 

tác đón tiếp đại biểu trước, trong và sau buổi gặp mặt, Phát hành thư mời và chuẩn 

bị hoa chúc mừng kèm thư chúc mừng các đại biểu, doanh nghiệp. 

- Chủ trì, phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài chính – Kế hoạch 

tham mưu chuẩn bị tiệc chiêu đãi các đại biểu, doanh nghiệp về dự buổi họp mặt 

và gửi thư mời đến cơ quan, đơn vị. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch:  

- Thẩm định dự toán kinh phí do Phòng Kinh tế và Hạ tầng lập (tổng hợp 

trên cơ sở đề xuất của các ngành được phân công nhiệm vụ) và tham mưu UBND 

huyện bố trí theo quy định. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng, Phòng Nông nghiệp &PTNT tham mưu báo cáo Báo cáo một số nét chính về 

tình hình kinh tế - xã hội của huyện 9 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 

03 tháng cuối năm 2023; đánh giá vai trò, đóng góp, hoạt động của các doanh 

nghiệp trên địa bàn đối với sự phát triển KT-XH của huyện. 

- Phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Văn phòng HĐND và UBND huyện  

tiếp đón các đại biểu, doanh nghiệp về dự buổi họp mặt và gửi thư mời đến các 

doanh nghiệp, Sở ngành có liên quan. 

4. Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện:  

- Tổ chức tuyên truyền Kế hoạch này.  

- Cử phóng viên đưa tin về hội nghị đối thoại và gặp mặt.  

5. Trung tâm VHTT – TDTT huyện: 

- Chủ trì phối hợp với Phòng Kinh tế & Hạ tầng, Văn phòng HĐND và 

UBND huyện thực hiện 02 tiết mục văn nghệ với nội dung phù hợp với nội dung 

của Chương trình. 

- Bố trí MC dẫn Chương trình. 

6. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện: 

- Chủ trì, phối hợp phòng Kinh tế và Hạ tầng, Văn phòng HĐND-UBND 

huyện và các đơn vị liên quan lập danh sách, phát hành thư mời đến các doanh 

nghiệp xây dựng có nhiều đóng góp cho việc phát triển KTXH. 

- Phối hợp Văn phòng HĐND-UBND huyện, phòng Kinh tế và Hạ tầng bố 

trí lực lượng phục vụ, tổ chức tiệc chiêu đãi các đại biểu, doanh nghiệp về dự và 

gửi thư mời đến các doanh nghiệp, Sở ngành có liên quan. 

7. Phòng Nông nghiệp và PTNT 

- Chủ trì, phối hợp phòng Kinh tế và Hạ tầng, Văn phòng HĐND-UBND 

huyện và các đơn vị liên quan lập danh sách, phát hành thư mời đến các doanh 

nghiệp thuộc lĩnh vực ngành do Phòng quản lý. 

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, 

Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu báo cáo Báo cáo một số nét chính về tình 

hình kinh tế - xã hội của huyện 9 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 03 
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tháng cuối năm 2023; đánh giá vai trò, đóng góp, hoạt động của các doanh nghiệp 

trên địa bàn đối với sự phát triển KT-XH của huyện 

- Phối hợp Văn phòng HĐND-UBND huyện, phòng Kinh tế và Hạ tầng bố 

trí lực lượng phục vụ, tổ chức tiệc chiêu đãi các đại biểu, doanh nghiệp về dự và 

gửi thư mời đến các doanh nghiệp, Sở ngành có liên quan. 

8. Phòng Văn hoá – Thông tin: 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền Hội nghị trên 

trang website của huyện. 

9. Chi cục Thuế khu vực Bình Long – Hớn Quản: 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Kinh tế 

và Hạ tầng, Phòng NN&PTNT, Phòng Tài chính – Kế hoạch đề xuất, thẩm định 

danh sách các doanh nghiệp thực hiện tốt chính sách thuế để hoàn chỉnh danh sách 

khách mời và gửi thư mời đến các doanh nghiệp có liên quan. 

- Chủ trì, trao đổi các thông tin chính sách thuế mới để các Doanh nghiệp 

biết, thực hiện. 

10. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam huyện phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng, 

Văn phòng HĐND – UBND huyện đề xuất danh sách các doanh nghiệp, tập thể, cá 

nhân đã có nhiều đóng góp cho việc phát triển KTXH, công tác an sinh xã hội tại 

địa phương để tham mưu công tác tuyên dương.  

11. Các phòng, ban chuyên môn huyện; UBND các xã, thị trấn phối hợp với 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Văn phòng HĐND và UBND huyện phát hành thư mời 

và chuẩn bị nội dung phát biểu, giải đáp các ý kiến, tham luận của Doanh nghiệp, 

Doanh nhân tại buổi gặp mặt theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị. Các 

cơ quan, đơn vị liên quan chủ động phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình 

triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh về Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng để tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem xét, giải quyết. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình gặp mặt Doanh nghiệp, Doanh 

nhân tiêu biểu năm 2023 của UBND huyện. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị trên cơ sở nhiệm vụ được phân công chủ động phối hợp chuẩn bị các nội dung 

chu đáo để Hội nghị diễn ra thành công./.  

Nơi nhận:                                                                                              
- TT. HU, TT.HĐND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các đơn vị được nêu Mục III; 

- Phòng KT-HT, TC-KH; 

- LĐVP, CV (KT) Nghĩa; 

- Lưu: VT.  
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Xuân Trường 
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